
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ

імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»

Н А К А З

м. Київ 2022 р.

Про особливості визнання результатів навчання в умовах правового режиму 
воєнного стану

З метою сприяння виконання робочих навчальних планів (індивідуальних 
навчальних планів студентів), зокрема можливості урахування результатів 
неформальної освіти, та відповідно до роз’яснень МОН України щодо 
можливих варіантів організації освітнього процесу в умовах правового 
режиму воєнного стану 

НАКАЗУЮ:

1. На час дії правового режиму воєнного стану в Порядку визнання результатів 
навчання, отриманих у неформальній/інформальній освіті (пп.2.3-2.6 
Положення про визнання в КПІ ім. Ігоря Сікорського результатів навчання, 
набутих у неформальній / інформальній освіті) дозволити визнавати 
результати навчання впродовж семестру та зняти обмеження щодо обсягу 
кредитів в межах навчального року.

2. На час дії правового режиму воєнного стану спростити Процедуру валідації 
результатів навчання, отриманих у неформальній / інформальній освіті 
(пп.2.7-2.14 Положення про визнання в КПІ ім. Ігоря Сікорського 
результатів навчання, набутих у неформальній / інформальній освіті), а 
саме: 

a. у разі наявності у студента документів (сертифікати, свідоцтва 
тощо), які підтверджують отримання ним результатів навчання які 
відповідають нормативному освітньому компоненту 
індивідуального навчального плану, він може звернутися до 
викладача для здійснення процедури валідації результатів та 
отримання оцінки семестрового контролю;



2

b. у разі успішного опанування студентом на платформі «Sikorsky-
Distance» навчальних дисциплін, які відсутні в нормативній 
складовій освітньої програми студента, він може звернутися до 
завідувача кафедри щодо зарахування отриманих результатів 
навчання та оцінки семестрового контролю замість обраної на 
весняний семестр дисципліни в індивідуальному навчальному 
плані.

3. Науково-педагогічним працівникам та завідувачам випускових кафедр 
застосовувати гнучкі підходи до освітньої взаємодії учасників освітнього 
процесу, зокрема в частині визнання результатів неформальної освіти 
отриманих студентами на платформі «Sikorsky-Distance».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної роботи 
А.А. Мельниченка.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ



3

Проєкт наказу вносить:

Проректор з навчальної роботи 
Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО
тел. 204-93-98

ПОГОДЖЕНО:

Перший проректор Юрій ЯКИМЕНКО

Проректор з навчально-виховної роботи Наталія СЕМІНСЬКА

Юрисконсульт

Розрахунок розсилки:
1. Директорам ННІ, деканам факультетів, 
завідувачам кафедр
2. ДЯОП
3. ДНВР
4.ДООП


